证券代码：002150        证券简称：通润装备        公告编号：2024-005

江苏通润装备科技股份有限公司

关于公司预计新增对外担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足江苏通润装备科技股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司的

日常经营和业务发展资金需要，保证其业务顺利开展，结合公司发展计划，公司

及下属子公司申请信贷业务及开展票据池/资产池业务需要时提供担保，新增担

保额度总计不超过人民币 49,000 万元，其中向资产负债率 70%及以上的担保对

象提供担保的新增额度为不超过 47,000 万元，向资产负债率 70%以下的担保对

象提供担保的新增额度为不超过 2,000 万元，实际贷款及担保发生时，担保金额、

担保期限、担保费率等内容，由公司及下属子公司与金融机构在以上额度内共同

协商确定，相关担保事项以正式签署的担保文件为准。本次担保额度有效期为

2024 年第一次临时股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开之日

止，有效期内任一时点的担保余额不得超过 2024 年第一次临时股东大会审议通

过的担保额度。

二、担保额度预计情况

本次审批前后担保额度情况如下表：

单位：万元

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前

担保余额

本次新增

担保额度

新增担保额度

占上市公司最

近一期经审计

净资产比例

是否关

联担保

是否提

供反担

保

江苏通润装备

科技股份有限

公司

常熟市通润

机电设备制

造有限公司

70% 42.28% 3,000.00 0.00 0 否 否

江苏通润装备

科技股份有限

公司

江苏通润工

具箱柜有限

公司

70% 71.88% 5,000.00 0.00 0 否 否

浙江正泰电源

系统有限公司

上海晞泰进

出口贸易有

限公司

- 76.70% 1,000.00 0.00 0 否 否

上海正泰电源

系统有限公司

上海晞泰进

出口贸易有

限公司

100% 76.70% 20,000.00 0.00 0 否 否

上海正泰电源

系统有限公司

上海晞泰进

出口贸易有

限公司

100% 76.70% 0.00 39,000.00 24.80% 否 否

上海正泰电源

系统有限公司

上海晞泰进

出口贸易有

限公司

100% 76.70% 0.00 2,000.00 1.27% 否 否

上海正泰电源

系统有限公司

Chint

Power

Systems

Netherland

s B.V.

100% 100.57% 0.00 6,000.00 3.81% 否 否

上海正泰电源

系统有限公司

CPS Solar

& ESS

Hongkong

Co.,

Limited

100% 65.23% 0.00 2,000.00 1.27% 否 否

合计    29,000.00 49,000.00 31.16%

公司对控股子公司提供担保、下属子公司之间相互提供担保及下属子公司对

公司提供担保，在上述预计担保金额范围内可分别调剂使用，在资产负债率 70%

以上/以下同等类别的公司范围内进行内部额度调剂。本次担保额度有效期为

2024 年第一次临时股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开之日

止，有效期内任一时点的担保余额不得超过 2024 年第一次临时股东大会审议通

过的担保额度。在上述额度及额度有效期内发生的具体担保事项，董事会授权管

理层在担保预计额度内全权办理与担保有关的具体事宜。授权期限内，发生在对

外担保预计额度范围内的各项担保事项不再另行履行审议程序。

三、担保协议的主要内容

公司及子公司尚未与相关方签订担保协议，实际新增担保金额以最终签署并

执行的担保合同或银行批复为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本董事会召开日，公司累计对外担保金额为 29,000 万元，占公司最近

一期经审计净资产（2022 年末）的 18.44%。本次担保生效后，公司累计已审批

的对外担保额度为 78,000 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产的 49.59%。

截至本次董事会召开日，公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保

及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、董事会意见

公司及控股子公司向银行申请综合授信和开展票据池/资金池业务提供担保，

有助于满足公司及控股子公司经营发展中的资金需求，提高公司的经营效率。本

次被担保人均为公司的控股子公司，公司为其提供担保的风险处于可控范围，不

存在损害公司和全体股东利益的情形。

附件：被担保人的基本情况

江苏通润装备科技股份有限公司

2024年 1月 13 日

附件：被担保人的基本情况

被担保人为公司及合并报表范围内的子公司,不存在影响被担保方偿债能力的重大或有事项，被担保人包括但不限于：

序号 公司名称 注册资本 注册地 成立日期 法定代表人 主营业务

1 常熟市通润机电设备制造有限公司 人民币 3600 万元整 江苏省常熟市 2014 年 12月 23 日 沈志清

机电设备、机械设备及配件、电器控制

设备、家用电器、办公设备、通讯器材

及设备、设备壳体、精密钣金制品的研

发、制造和销售。

2 江苏通润工具箱柜有限公司 人民币 6000 万元整 江苏省常熟市 2017 年 10月 30 日 王雪良
金属工具箱柜、钢制办公家具、精密钣

金制品生产及相关品的科技开发。

3 上海晞泰进出口贸易有限公司 人民币 2000 万元整 上海市 2020 年 12月 4日 倪东新

货物或技术进出口（国家禁止或涉及行

政审批的货物和技术进出口除外），光

伏设备及元器件、电子元器件与机电组

件设备、电池的销售。

4 Chint Power Systems Netherlands B.V. 1 欧元 荷兰 2023 年 1 月 11日 /
电子元件制造、配电及控制设备制造、

电机、发电机、变压器制造。

5 CPS Solar & ESS Hongkong Co., Limited 20 万美元整 中国香港 2021 年 2 月 19日 /
货物、技术进出口，服务咨询，技术转

让，电力电子元器件研发销售

续表：

序

号
公司名称

2023 年 1-9 月/2023年 9月 30日（单位：万元） 2022 年度/2022年 12月 31日（单位：万元）

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

1

常熟市通润

机电设备制

造有限公司

21,463.95 9,074.78 12,389.17 22,730.68 2,619.45 1,967.81 26,388.68 8,767.32 17,621.36 36,021.76 6,814.39 5,104.21

2

江苏通润工

具箱柜有限

公司

45,825.25 32,939.52 12,885.73 57,105.55 8,675.50 6,497.06 19,311.40 12,997.73 6,313.67 37,242.86 2,013.76 1,523.51

3

上海晞泰进

出口贸易有

限公司

26,746.36 20,513.60 6,232.77 19,209.75 3,245.59 2,434.19 17,006.84 13,208.27 3,798.57 15,042.40 2,854.42 2,230.59

4

Chint Power

Systems

Netherlands

B.V.

4,285.07 4,309.62 -24.56 360.06 -24.65 -24.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5

CPS Solar &

ESS

Hongkong

Co.,

Limited

5,816.00 3,793.98 2,022.02 16,360.05 509.89 509.89 5,503.44 4,051.23 1,452.21 16,297.85 696.87 696.87

	江苏通润装备科技股份有限公司
	关于公司预计新增对外担保额度的公告